HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	  HUYỆN NAM ĐÔNG
	Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

	Số:   02 /NQ-HĐND
	   Nam Đông, ngày  18   tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Về chương trình giám sát của
Hội đồng nhân dân huyện năm 2015.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NAM ĐÔNG

KHOÁ V, KỲ HỌP THỨ 9.
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02 tháng 4 năm 2005 của Ủy ban thường vụ Quốc hội ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân;
Sau khi xem xét Tờ trình số 03 /TTr-HĐND ngày 15  tháng 12 năm 2014 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện năm 2015 và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Tán thành và thông qua Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện năm 2015 với các nội dung chủ yếu sau:

1. Giám sát chuyên đề
	Số TT
	Nội dung giám sát
	Cơ quan giám sát

	1
	Giám sát việc triển khai và thực hiện Chương trình hành động của Huyện ủy về nông nghiệp, nông dân và nông thôn giai đoạn 2009-2020 (theo Nghị quyết số 12c/2009/NQ-HĐND ngày 30/6/2009 của HĐND huyện khóa IV) gắn với giám sát Chương trình xây dựng nông thôn mới tại một số xã (theo Nghị quyết số 02d/2011/NQ-HĐND ngày 29/7/2011 của HĐND huyện khóa V).
	Thường trực HĐND

	2
	Giám sát tình hình quản lý, bảo vệ và phát triển rừng đối với Ban quản lỷ rừng phòng hộ Nam Đông
	Thường trực HĐND

	3
	Giám sát việc thu gom, xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn huyện (theo Nghị quyết số 12/2012/NQ-HĐND ngày 19/12/2012 của HĐND huyện khóa V).
	Ban Kinh tế-xã hội HĐND

	4
	 Giám sát việc nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo đối với học sinh dân tộc thiểu số giai đoạn 2012-2016 ở các xã, thị trấn (theo Nghị quyết số 02/2012/NQ-HĐND ngày 16/4/2012 của HĐND huyện khóa V).
	Ban Kinh tế-xã hội HĐND

	5
	 Giám sát về đề án làm giàu rừng và phát triển lâm sản ngoài gỗ gắn với giao rừng tự nhiên trên địa bàn huyện giai đoạn 2009-2014 (theo Nghị quyết số 12d/2009/NQ-HĐND ngày 30/6/2009 của HĐND huyện khóa IV và Nghị quyết số 03/2012/NQ-HĐND ngày 16/4/2012 của HĐND huyện khóa V).
	Ban Pháp chế HĐND

	6
	Giám sát công tác xây dựng và thực hiện Quy ước, Hương ước làng thôn cơ quan, đơn vị văn hóa.
	Ban Pháp chế HĐND

2. Giám sát tại các kỳ họp tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách, kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri và việc thực hiện trả lời chất vấn tại các kỳ họp của Hội đồng nhân dân huyện khoá V.

3. Ngoài các nội dung trên, Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân và các Ban của Hội đồng nhân dân huyện sẽ tiến hành giám sát các nội dụng khác thuộc chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của mình khi xét thấy cần thiết.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện căn cứ vào nhiệm vụ, quyền hạn luật định và chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện, chủ động xây dựng kế hoạch thực hiện và báo cáo kết quả với Hội đồng nhân dân huyện tại các kỳ họp trong năm 2015.
2. Ủy ban nhân dân huyện có trách nhiệm chỉ đạo các cơ quan, tổ chức có liên quan xây dựng báo cáo kết quả thực hiện các nội dung giám sát để Thường trực, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện có cơ sở giám sát.

3. Các cơ quan, tổ chức liên quan có trách nhiệm hợp tác chặt chẽ với Thường trực, các Ban và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện trong hoạt động giám sát; báo cáo và cung cấp đầy đủ, kịp thời, chính xác những thông tin, tài liệu cần thiết có liên quan đến các nội dung giám sát theo yêu cầu của cơ quan tiến hành giám sát.
4. Các cơ quan, tổ chức được giám sát có trách nhiệm thực hiện đầy đủ, kịp thời, nghiêm túc những kiến nghị sau giám sát và báo cáo kết quả thực hiện đến Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Nam Đông khoá V, kỳ họp thứ  9 thông qua./.

Nơi nhận:

- Thường  trực HĐND tỉnh;

UBND tỉnh;

- VP:  Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Thường vụ Huyện ủy;

- HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;

- Văn phòng Huyện ủy;

- ĐB HĐND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành cấp huyện;

- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- VP: LĐ và các CV;

- Lưu VT, LT.

     CHỦ TỊCH

(Đã ký)

                 Trần Xuân Bình

PAGE
2